
کاه ناجایا اه  پاتواوژاو   به هر گونه آسیب و ی باید یاپ

یت عوارض دراز مدت )و یت مزمن( دیتبت در پت   دیتبت مسجقیم

یکی از عوارض قتبا   شود.زخم پت  دیتبجی بیمتر است گفجه می

را  پت  دیاتباجای است و بیشجرین قسمت عوارض دیتبت ووجه

درصد مبجلایتن به دیتبت گارتاجاتر  ۵۱دهد. حدود  وشکی  می

درصاد ماواردطقا ا   ۴۸شوند و حدود  زخم پت  دیتبجی می

هت  دیتبجای  دهد. حضور آسیب قسمت انجهتیی پت را وشکی  می

شود.اتزایش مار   پت طسندرم پت  دیتبجی نتمیده می مخجلف در

و میر نتشی از دیتبت بیشجر نتشی از عوارض عروقی دیتبت بوده 

هت  کالایاه  است که شتم  درگیر  عروق ریز متنند درگیر 

انادام  و درگیر  عروق بزر  شتم  عروق انجهات  روینوپتوی و

که به دنبتل آن اخجلال در ترایند وارمایام زخام ر   وحجتنی

 دهد.  می

 چگونگپااادج یازخمای باید یاپا:

شاود.  دیتبت بت چند مکتنیسم موجب زخم پت  دیاتباجای مای

امعمولاً علت اصلای ایا اتد زخام  ایری حس ا قدان در ف

است. از طرتی دیگر خود نوروپتوی پوست پت را  نوروپتوی زمینه

کند و اسجعداد ورک برداشجن پاوسات را  خشک و شکننده می

نپادهد. از یک طرف ط به علت  اتزایش می اخالالاسیساماادم

هت ط در اتراد دیتبجی ط اخجالال  مقتبله بت میکروب ستز و کتر یدن،

دارد و زخم این اتراد ط در معرض عفونی شدن قرار دارد. و از 

اطرف دیگر ط به علت  قپ ط خاون رساتنای باه یرگیرباعرو

هت  آسیب دیده ط مخج  شده و همین امر ط ورمیم باتتات  بتتت

 را ط بت اخجلال مواجه خواهد ستخت. 

 عللاادج ی:

گردش خون ضعیف جاازو گریشاضعیفاخونایرایدن:ا

بیمتر  هت  عروقی محسوب می شود. در پی این بیمتر  خون 

به طور موثر به سمت پتهت  ترد جریتن نمی یتبد. گردش خون 

ضعیف یکی از دلای  شتی  بروز زخم در اتراد دیتبجیط مخصوصت 

 در قسمت پتهت محسوب می شود.

د (:ا هیپرگلیسمپ قنداخونای لاا) میزان قند خون بتلا رون

بهبود زخم هت را به طور چشمگیر  کتهش می دهد. بنتبارایان 

لازم است ووجه کنید که مدیریت قند خون بسایاتر ضارور  

است. در پی این موضوع بتید بدانید که اتراد مبجلا به دیاتبات 

نسبت به ستیر اتراد مبجلا به دیتبتط زمتن بیاشاجار  را  ۲نوع 

 برا  مبترزه بت زخم پت  دیتبجی و زخم هت  عفونی می گذارند.

: . آسیب عصبی من ر به از دساات آسیباه باعصبپ

دادن حس در پتهت  ترد می شود.ابجدا به هنگتم آسیب عصاب 

هت ممکن است ترد دچتر درد پت شود. امت به مرور این ماوضاوع 

سبب کتهش حستسیت پت به درد و زخم خواهد شد. به طاور  

که اگر ترد در معرض زخم پت بتشدط هیا  حاس و درد  را 

 احستس نخواهد کرد.

 زخماشدنای ایهاوسیلهاشپاخ رجپ

سیتر خشک بتشدط یوستاخشک: زمتنی که پوست بدن ب

پوست و بتتت پتهت بیشجر در معرض ورک خوردن و زخم شادن 

 می بتشد.

 مهماردنااقداما،ییشگیرباازاادج یازخمااست.

 

  جلوگیر  از وحت تشتر قرار گرتجن نقاتطای از پات کاه

 گیرند. معمولاً وحت تشتر قرار می

  جلوگیر  از سوخجگی پت  دیتبجی به وسایالاه دور  از

 وستی  گرمتزا

  مرطوب نگه داشجن پتهت به وسیله وازژایان و مارطاوب

 هت کننده

 شسجن پتهت هر شب بت آب وژرم 

 جوراب و کفش ونگ پوشیده نشوند 

  محتتظت از پت در نزدیک شدن به اگزوز مووور سیاکالاتط

بختر ط کرسی و وستی  داغ که بتعث ای تد اژجهتب و زخم 

 شود. می

  کنجرل قند خون به عنوان مهماجاریان عاتما  جاهات

 جلوگیر  از ای تد زخم می بتشد.

 

 

یراباجلوگیرباازاعفونتازخماید یاپاواتسردعایهبویاآنا

 ی دداچنداک رارااانج مایهید:

اگر بعد از جراحت و یسرعتایرم نازخمارااآغ زاکنید:ا-1

ای تد زخم طمیکروب رو  پوست بنشیند حجی اگر زخم بسیاتر 

 کوچک هم بتشد عفونت می کند.

 

1 2 3 

https://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%BE%D8%A7%D8%AA%D9%88%D9%84%D9%88%DA%98%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%85%D8%B1%D8%B6_%D9%82%D9%86%D8%AF


شویید زخمارااتمیزاکنید:ا-2 زخم ای تد شده را زیر آب ب

وت آژودگی آن از بین برود. از صتبونط آب اکسیژنه یت بجتدین برا  

شسجن و ومیز کردن زخم اسجفتده نکنید زیرا بتعث سوزش زخم 

می شوند. کمی پمتد آنجی بیوویک رو  زخم خود بماتژایاد وات 

عفونت نکند و رو  زخم را بت گتز اسجریا ط چساب زخام یات 

پتنسمتن ومیز بپوشتنید. هر روز پتنسمتن خود را وعویض کنید و 

 اطراف زخم را بت صتبون بشویید.

ک نزیایزشکایرودد:ا-3 پزشک بت معتینه زخاام کااوچاا

پوسجی از ای تد مشکلات جد  و خ رنتک بعد از آن جلوگیار  

 می کند.

اگر زخم زیر پت ایاا ااتدشااده روبازخمافش رانی وردد:ا-4

است وت حد امکتن از وارد آمدن تشتر به این قسمت جلوگایار  

کنید وت زخم بهبود یتبد. زیرا پت  بیمتران دیتبجی زیتددچتر وتولط 

 پینه و زخم می شود.

درمتن صحیح و به موق  در این بیمتران حتئز اهمیت اسات. از 

طرتی جلوگیر  از ق   عضو نه ونهت برا  بیمتر دیتبجی بالاکاه 

برا  جتمعه از ژحتظ منتت  مسجقیم و غیر مسجقیم اقاجاصاتد  

اهمیت ویژه ا  دارد . ق   عضو سیته شده بیمتر دیتبجی در اثار 

عفونتط درمتن ق عی این عترضه نمی بتشد و بت ق   عضو سیاته 

شدهط عفونت به طور کتم  از بدن بیمتر وخلیه نمی شود. عفونت 

نه ونهت در موض  سیته شده بلکه در قسمت بتلا  این عضو نایاز 

پراکنده شده است. در نجی ه ق   عضو نمی وواند مانا ار باه 

  درمتن و بهبود  ترد گردد

 

 پت  دیتبجی
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 تلفن هاي بيمارستان:

 25222525 
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